
 

 

 

 

 

 

 

 

      
    RESOLUCION DCS 098/2020  
     Bahía Blanca, 18 de marzo de 2020 

 

VISTO 

 

El contenido de la Res CSU  833/10, que aprueba el plan de estudios de la 

carrera de Medicina. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

La convocatoria a estudiantes de la carrera de Medicina realizada desde el 2 y 

hasta el 11 de marzo de 2020;  

 

Que el aporte del acompañamiento de estudiantes de la carrera de medicina a los 

nuevos ingresantes facilita su adaptación a un sistema de aprendizaje no tradicional, 

fortalece los vínculos del estudiantado y propicia la participación de los mismos en el 

crecimiento de la carrera; 

 

Que la participación de los estudiantes mentores es voluntaria y significa un 

esfuerzo extra a sus responsabilidades e instancias de aprendizaje; 

 

Lo aprobado en la Sesión Plenaria el 11 de marzo; 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Designar a los siguientes estudiantes como Alumnos Mentores de la 

carrera de Medicina, quienes realizarán actividades de consejería y acompañamiento a 

los ingresantes de Medicina de la cohorte 2020, que figuran en el Anexo I a la presente. 

 

ARTÍCULO 2°: Comuníquese a los interesados y archívese. 

 

 

 
 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I 

 

Legajo Universitario APELLIDO NOMBRES 

107754 Espinola  Maria Luisa 

117395 Dopazo Danieli Iñaki Manuel 

115269 Cippitelli  Graziana  

117823 Allendorf Zahira Nerea 

109145 Fioramonti Jessica Daniela 

114578 García Pablo Francisco 

119711 Lanz Candela 

110565 Duran Joel 

127412 Compagnucci Micaela 

116792 Targa Andres 

118651 Blanco  Agustin  

122317 Robles Manuel 

107723 Espinoza Franco Ezequiel 

113664 Viazzi Valentina 

110493 Dominguez Manuela 

115252 Stremel Gaston Sebastián  

111749 Knodel Mariana 

121840 Alonso Santiago Ezequiel 

107899 Vega Julian 

114518 Schvval Abril 

111805 Gorosito Antonella  

112189 Schpak Martina 

121620 Mattei Luciana 

108593 Tarifa Martina 

111741 Salas Leonhardt Alexander Wenceslao 

114474 Genovali Naiara 

104573 Matarazzo Matías Nicolás 

70506 Uriarte Eugenio Emmanuel 

 

  

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


